
REGISTRO GENERALE N. 17 del 27/01/2020

Comune di Capistrello
Provincia dell’Aquila

SETTORE AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE N. 13 DEL 21/01/2020
PROPOSTA N. 24 DEL 21/01/2020

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER LA REALIZZAZIONE DEL SISTEMA INTEGRATO DI 
INTERVENTI E SERVIZI SOCIALI

RICHIAMATO il decreto sindacale prot. N.4 del 18.01.2020 con cui è stato attribuito alla 
sotto-scritta dirigente, Rag.Renza Di Domenico l’incarico di  responsabile del Servizio n.2 “
elettorale, demografico, affari legali, welfare, commercio ed attività produttive”;

RICHIAMATI:
- Legge n. 328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi 
e servizi sociali”; 
- D.M. 21-05-2001 n. 308 “Regolamento concernente: requisiti minimi strutturali e organiz-
zativi per l’autorizzazione all’esercizio dei servizi e delle strutture a ciclo residenziale e 
semiresi-denziale, a norma dell’art. 11 della sopracitata L. 328/2000; 
- Legge regionale n. 24 febbraio 2005, n. 41 “Sistema integrato di interventi e servizi per la
tutela dei diritti di cittadinanza sociale” e s.m.i.; 

TENUTO CONTO che il sistema integrato di interventi e servizi sociali è volto a 
promuovere e ga-rantire i diritti di cittadinanza sociale, la qualità della vita, l’autonomia 
individuale, le pari opportuni-tà, la non discriminazione, la coesione sociale, l’eliminazione 
e la riduzione delle condizioni di disa-gio individuale e familiare derivanti da inadeguatezza
di reddito, difficoltà sociali e condizioni di non autonomia;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n.16 del 04.02.2002 con la quale si 
autorizzava l’utilizzo dei fondi attribuiti ai Comuni;

VISTO il Regolamento comunale sui procedimenti amministrativi;

VISTO il Regolamento comunale di contabilità;

VISTO l’art.183 del D.Lgs.n.267/2000;

DETERMINA

1)di considerare la premessa parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

2) di impegnare la somma complessiva di € 19.100.00 per la realizzazione del sistema integrato di
interventi e servizi sociali  da gennaio a dicembre 2020  dando atto che la somma verrà liquidata

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 17 del 27/01/2020



dietro presentazione di fattura a favore dell’ANFASS ONLUS DI AVEZZANO  – Via Don Minzoni n.
82 – 67051 AVEZZANO P.Iva 01564830667 Cod. Fisc.90024200660;

3)di imputare la somma pari ad € 19.100,00 sul Capitolo 688 art. 3 miss. 12 progr. 02 tit. 1 bilancio
2020 gestione competenza

4)ai sensi dell'art.151-comma 4° del D.Lgs.n.267/2000 il presente provvedimento  sarà esecutivo
con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

5) di disporre la pubblicazione del presente atto ai sensi di legge.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 17 del 27/01/2020



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta n.ro 24  del
21/01/2020 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

Firmato dal Responsabile del Servizio RAG. DI DOMENICO RENZA in data 21/01/2020.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla
regolarità contabile della Proposta n.ro 24 del 21/01/2020 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del
Dlgs 18/08/2000 n. 267

Firmato dal Responsabile del Servizio DOTT.SSA STINELLIS ROMINA in data 27/01/2020.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 17 del 27/01/2020



Dati contabili:
IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2020 688 6 1 12 02 1 03 1.03.02.15.999
Altre spese per contratti di 
servizio pubblico

19.100,00

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio DOTT.SSA STINELLIS ROMINA il
27/01/2020.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 17 del 27/01/2020



NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 41

Il  27/01/2020 viene pubblicata  all’AlboPretorio OnLine la  Determinazione N.ro  17 del  27/01/2020 con
oggetto:
IMPEGNO DI SPESA PER LA REALIZZAZIONE DEL SISTEMA INTEGRATO DI INTERVENTI
E SERVIZI SOCIALI

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  PERSIA GIANLUCA  il 27/01/2020.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 17 del 27/01/2020


